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Szczecin, 10.04.2017 r. 

  

  

Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu  

 

Numer sprawy: 1/17 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup i 

dostawa autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych intelektualnie, zadanie pod nazwą 

NIEBIESKI AUTOBUS”. 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań 

wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1: 

Proszę o dokładne wyjaśnienie (zdefiniowanie) sformułowania ,, przegląd techniczny „ tj. 

zakresu i harmonogramu czynności, terminów, zakresu materiałowego, eksploatacyjnego, itp. 

Odpowiedź: 

Przez przeglądy gwarancyjne należy rozumieć wykonywanie wszelkich przeglądów i obsługę 

techniczną wymaganą przez producenta dla zapewnienia pełnej sprawności pojazdu w okresie 

gwarancyjnym. Zakres przeglądów wraz z zakresem materiałów określa Wykonawca w 

dokumentach gwarancyjnych a kupujący musi ich przestrzegać żeby zachować gwarancję na 

pojazd. Chodzi tu o wizyty w autoryzowanym serwisie producenta pojazdu, który określa w 

jakim okresie czasowym lub po ilości przejechanych kilometrów należy wykonać jakąś 

czynność techniczną, przegląd, np.: wymiana oleju lub filtrów czy innych płynów 

eksploatacyjnych, żeby zachować gwarancję udzieloną przez producenta pojazdu.   

Pytanie nr 2: 

Zastosowane słowa "innych obowiązków" są niedopuszczalne, ponieważ pozwalają na 

dowolną interpretację umowy, tym samym wypaczają jej sens. 

Proszę więc szczegółowe wyjaśnienie (modyfikację) powyższego zagadnienia. 

Odpowiedź: 

W par. 7 ust. 1 pkt 4 umowy Zamawiający określił karę umowną za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie przez Wykonawcę innych obowiązków wynikających z umowy i 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Kara określona w tym par. umowy 

dotyczy w szczególności sytuacji, gdy wykonawca nie zapewni pojazdu zastępczego, o 

którym mowa w par. 8 ust. 10 umowy, czy też wykonawca odmówi przeprowadzenia 

wymaganego dla autobusu przeglądu gwarancyjnego, o którym mowa w par. 8 ust. 3 umowy 

lub nie przeprowadzi szkolenia z obsługi pojazdu w dniu odbioru pojazdu. Treść paragrafu 7 

jak i całej umowy należy interpretować w całości. Zamawiający kieruje przedmiotowe 

postępowanie do podmiotów, które składając ofertę będą posiadały pewność należytego 

wykonania umowy. W świetle powyższego Wykonawca, który w sposób realny oceni swoje 

możliwości co do wykonania przedmiotowego zamówienia nie powinien mieć żadnych obaw 

związanych z  zastrzeżonymi karami. 

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający nie przewiduje zmiany kary ustalonej w par. 7 ust. 

1 pkt 4. 


